UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD Nº 039/2023 – PS UNIFICADO /UFES 2024

Prezados(as) candidatos(as),

A Pró-Reitoria de Graduação, responsável pelo processo seletivo para ingresso nos cursos de Licenciatura
em Educação do Campo e Bacharelado em Letras-libras: tradução e interpretação no ano letivo de 2024,
torna  público  o  resultado  final  dos  pedidos  de isenção do pagamento da taxa de inscrição nos termos
da Lei nº 12.799/2013  (lista por curso em anexo).

De acordo com o Edital PROGRAD n. 39/2023, item 1.5.12. “O(a) candidato(a) que tiver seu pedido de
isenção indeferido deverá acessar o sítio eletrônico do processo seletivo, emitir o boleto bancário (GRU) e
efetuar o pagamento da taxa de inscrição até 3 de novembro de 2023”.

Atenciosamente,

Pró-Reitoria de Graduação

UFES
PROCESSO SELETIVO - 39/2023 PROGRAD

ORGANIZAÇÃO: UFES - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

RELATÓRIO FINAL DE SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO

EDUCAÇÃO DO CAMPO / CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS - SÃO MATEUS

INSCRIÇÃO NOME CPF RESULTADO

0000398 BENEDITA DA CONCEIÇÃO EMÍLIO ***.***.276-7 INDEFERIDO

0000395 CLÁUDIA DOS SANTOS GAMBARINI ***.***.072-1 INDEFERIDO

0000353 CLEIDES SERAFIM ***.***.470-6 INDEFERIDO

0000352 FRANCIELE MARTINS MARCIONÍLIO ***.***.177-6 DEFERIDO

0000345 FRANCINE CLÁUDIO DOS SANTOS ***.***.374-2 INDEFERIDO

0000402 GABRIELY DIAS SANTOS ***.***.076-5 INDEFERIDO

0000076 GUILHERME PEREIRA FONTOURA ***.***.478-8 INDEFERIDO

0000140 ISLA ALVES PEREIRA NUNES ***.***.578-3 INDEFERIDO

0000320 JAQUELINE SANTOS RIBEIRO ***.***.371-2 INDEFERIDO

0000388 KARINA PEREIRA CARVALHO ***.***.777-0 INDEFERIDO

0000175 LEONORA VANZELY CAETANO ***.***.771-6 INDEFERIDO

0000181 LOURBENSKY ISRAEL ***.***.420-0 INDEFERIDO

0000172 LUANA CLAUDIO DOS SANTOS ***.***.776-0 INDEFERIDO

0000386 MARCIELLY COQUEIRO BRITO GAIGHER ***.***.070-7 INDEFERIDO

0000321 MARIA APARECIDA CARVALHO DE OLIVEIRA ***.***.472-6 DEFERIDO

0000062 MARQUIEL PEREIRA NASS ***.***.276-6 DEFERIDO

0000400 PAOLA PEREIRA PAVEZI ***.***.075-8 INDEFERIDO

0000061 RAIANY CRISTINA AZEVEDO AFONSO ***.***.670-2 DEFERIDO

0000272 RENATO CARDOSO MACIEL ***.***.377-6 INDEFERIDO

0000391 SARAH BATISTA VIEGAS ***.***.777-1 DEFERIDO

0000179 SILMARA DA SILVA DOS SANTOS ***.***.977-3 INDEFERIDO

0000397 SMARLEY CASSIANO DA SILVA ***.***.870-1 DEFERIDO

0000105 TAINARA TIBÚRCIO CARVALHO ***.***.679-0 INDEFERIDO

0000281 TAIS SANTOS ROCHA ***.***.472-3 DEFERIDO

0000151 TEREZINHA ALVES BATISTA ***.***.579-0 INDEFERIDO

0000380 THAIZE FLORENTINO GRACIANO ***.***.274-2 INDEFERIDO

0000078 TIAGO ALVES SILVA ***.***.477-1 INDEFERIDO

0000236 TIFANI DOS SANTOS GABRIEL ***.***.478-0 INDEFERIDO

0000403 VANESSA LINHARES RODRIGUES ***.***.478-6 DEFERIDO

Página 1 de 5

UFES
PROCESSO SELETIVO - 39/2023 PROGRAD

ORGANIZAÇÃO: UFES - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

RELATÓRIO FINAL DE SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO

EDUCAÇÃO DO CAMPO / CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS - VITÓRIA

INSCRIÇÃO NOME CPF RESULTADO

0000014 ADALBERTO GONÇALVES GRAÇA ***.***.670-4 DEFERIDO

0000262 ANTONIO CELSO LELES ***.***.673-8 INDEFERIDO

0000222 FREDERICO ZANDOMENICO MEYER ***.***.975-7 INDEFERIDO

0000148 GILDETE REJANE JUNCA DE SOUZA ***.***.060-9 DEFERIDO

0000264 GUILHERME LUIZ PONCIANO DA SILVA ***.***.675-0 DEFERIDO

0000074 JONAS EVANDRO KUHN ***.***.779-4 INDEFERIDO

0000137 JOSILENE SOUSA DOS SANTOS ***.***.475-0 DEFERIDO

0000153 LEILIANE CAMPOS ROCEM ***.***.778-0 DEFERIDO

0000267 LUCIANA CORREIA FREITAS ***.***.379-2 INDEFERIDO

0000201 MAYARA REIS DE ANDRADE ***.***.579-0 DEFERIDO

0000288 PIERRE TEIXEIRA DOS SANTOS ***.***.472-8 INDEFERIDO

Página 2 de 5

UFES
PROCESSO SELETIVO - 39/2023 PROGRAD

ORGANIZAÇÃO: UFES - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

RELATÓRIO FINAL DE SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO

EDUCAÇÃO DO CAMPO / CIÊNCIAS NATURAIS - SÃO MATEUS

INSCRIÇÃO NOME CPF RESULTADO

0000162 DAGMA FARIA VIANA ***.***.960-5 INDEFERIDO

0000310 DYANI OLIVEIRA MATOS ***.***.270-6 DEFERIDO

0000407 GENILDA CASSIANO ***.***.171-3 DEFERIDO

0000204 HUGO TAVARES DOS SANTOS ***.***.173-6 INDEFERIDO

0000136 JAQUELINE DE ALMEIDA JULIO FRANCEBILIO ***.***.470-5 DEFERIDO

0000084 JULIANA DOS SANTOS ALVES ***.***.270-1 INDEFERIDO

0000393 MATHEUS JARDIM DE SOUZA ***.***.970-4 INDEFERIDO

0000226 MULLER CARDOSO PIMENTEL ***.***.124-7 DEFERIDO

0000195 ROBERTO BARBOSA DOS SANTOS JUNIOR ***.***.073-6 DEFERIDO

0000326 TAYNÁ TIBURCIO CARVALHO ***.***.378-1 INDEFERIDO

0000178 THAISSON DOS SANTOS BARBOSA ***.***.378-2 INDEFERIDO

Página 3 de 5

UFES
PROCESSO SELETIVO - 39/2023 PROGRAD

ORGANIZAÇÃO: UFES - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

RELATÓRIO FINAL DE SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO

EDUCAÇÃO DO CAMPO / LINGUAGENS - VITÓRIA

INSCRIÇÃO NOME CPF RESULTADO

0000077 ANA CLAUDIA MARCAL RODRIGUES ***.***.662-3 INDEFERIDO

0000375 DEISIANE DOS SANTOS ESPINDULA ***.***.975-2 INDEFERIDO

0000098 EDUARDA FALCÃO CARDOZO ***.***.570-9 DEFERIDO

0000185 GÉRBERA CONSTÂNCIA PEREIRA ***.***.375-2 INDEFERIDO

0000242 ISLOANE VIEIRA DA SILVA ***.***.076-0 DEFERIDO

0000110 JÉSSICA SILVA CAMPOS ***.***.577-8 DEFERIDO

0000101 KARINA DE MORAIS BELLO ***.***.173-6 DEFERIDO

0000251 KHETLEN CELESTINO RODRIGUES ***.***.076-9 DEFERIDO

0000307 MERIAN RAVEIRA LIMA ENDLICH ***.***.671-7 DEFERIDO

0000389 PATRICIA FIORETE TRABACH ***.***.172-0 INDEFERIDO

0000298 VANILDE SOUZA DE JESUS SANTOS ***.***.471-0 INDEFERIDO

0000160 VITÓRIA NASCIMENTO DE SOUZA ***.***.872-5 INDEFERIDO

0000152 VITÓRIA NASCIMENTO DE SOUZA ***.***.872-5 INDEFERIDO

Página 4 de 5

UFES
PROCESSO SELETIVO - 39/2023 PROGRAD

ORGANIZAÇÃO: UFES - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

RELATÓRIO FINAL DE SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO

LETRAS-LIBRAS - VITÓRIA

INSCRIÇÃO NOME CPF RESULTADO

0000235 ADRIANA VIANA TAVES DIAS FAGUNDES ***.***.579-8 DEFERIDO

0000142 ALINE SILVA DOS SANTOS ***.***.778-6 INDEFERIDO

0000020 ALVELINA DE ALIMEIDA SOUZA SOARES ***.***.475-9 INDEFERIDO

0000010 AMANDA MARIA INACIO ***.***.276-0 DEFERIDO

0000343 ANARA MYRTES NASCIMENTO DE ARAÚJO ***.***.037-4 INDEFERIDO

0000066 CARLOS ANTONIO RODRIGUES CORRÊA ***.***.076-8 INDEFERIDO

0000124 CRISTINA DA COSTA RIZATELO ***.***.475-4 DEFERIDO

0000237 DALILA CLENILDA DE OLIVEIRA ***.***.163-3 DEFERIDO

0000067 ELISANGELA SANTOS PINTO MARTINS ***.***.373-6 DEFERIDO

0000146 ERIKA NEVES DA SILVA ***.***.673-0 INDEFERIDO

0000144 ESTER DE SOUZA ROCHA ***.***.770-1 INDEFERIDO

0000208 FELIPPE GAMA MOREIRA ***.***.563-3 INDEFERIDO

0000290 FLAVIA CHAVES LOPES ***.***.151-3 INDEFERIDO

0000012 GABRIEL DA SILVA NASCIMENTO ***.***.771-7 INDEFERIDO

0000118 GIANNE ULIANA MIGUEL ***.***.470-0 INDEFERIDO

0000299 GISELLE NASCIMENTO LIMA FOLLI ***.***.070-1 DEFERIDO

0000035 HELLEN SPILLER VELTEN ***.***.376-5 DEFERIDO

0000071 HILDA CAMILE SANTOS COSTA ***.***.456-8 INDEFERIDO

0000350 ITALA LEA MENDES AMORIM TEODORO ***.***.373-0 DEFERIDO

0000229 JUCILENE MACHADO MARTINS MIRANDA ***.***.661-4 INDEFERIDO

0000058 KARLINY BARBEITO LUCAS ***.***.273-8 DEFERIDO

0000015 LARISSA DA SILVA LIMA ***.***.470-2 INDEFERIDO

0000043 LEANDRO FERREIRA ROSA ***.***.068-3 INDEFERIDO

0000193 LEOZINA RODRIGUES DE AVELAR ***.***.564-8 INDEFERIDO

0000006 LISLAYNE DE SOUZA ALEIXO ***.***.770-5 DEFERIDO

0000385 LIZA GUIDINE MARTINS ***.***.675-9 DEFERIDO

0000306 LUCIMARA NUNES DOS SANTOS ***.***.170-6 DEFERIDO

0000249 MÁRCIA DA SILVA SOUZA ***.***.743-3 INDEFERIDO

0000312 MARIA APARECIDA RANGEL SALLES NOVAES ***.***.474-0 INDEFERIDO

0000184 MARIANE SOUZA SOARES ***.***.670-6 INDEFERIDO

0000297 MITCHELLY FERREIRA DOS REIS ***.***.764-1 DEFERIDO

0000362 MÔNICA SANTANA DA SILVA ***.***.779-7 DEFERIDO

0000147 RAYZIANDER VIANA CLARINDO ***.***.970-1 DEFERIDO

0000019 REGINA MUNIZ DE OLIVEIRA MANTOVANI ***.***.871-8 INDEFERIDO

0000005 RENATO DA SILVA OLIVEIRA ***.***.671-3 DEFERIDO

0000090 SAMIRA BALDAM CARDOSO ***.***.675-1 DEFERIDO

0000363 SAMIRA GEIZA COSTA BARBOSA DA LUZ ***.***.876-0 DEFERIDO

0000138 SANDRA DE ASSIS NUNES DE JESUS ***.***.370-0 INDEFERIDO

0000060 SAYONARA DE CASTRO SILVA ***.***.370-1 DEFERIDO

0000171 SIMONE CLEMENTE CAMILO XAVIER ***.***.376-6 INDEFERIDO

0000338 THAYZA GONÇALVES SAGRILLO ***.***.574-1 DEFERIDO

0000354 VALDELICE SÓRIO PAGANINI MUSCARELI ***.***.374-8 DEFERIDO

Página 5 de 5